Управление образования администрации Прохоровского района

ПРИКАЗ

«18»ноября  2022года                                                                             № 621

	О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году на территории Прохоровского района

Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказа министерства образования Белгородской области от 30 сентября  2022 года № 3142 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году», с целью организации регистрации  на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году на территории Прохоровского района  приказываю:
1. Установить:
2.1. Сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения):
· до 23 ноября 2022 года для участия в написании итогового сочинения (изложения) 7 декабря 2021 года;
· до 18 января 2023 года для участия в написании итогового сочинения (изложения) 1 февраля 2023 года;
· до 19 апреля 2023 года для участия в написании итогового сочинения (изложения) 3 мая 2023 года.
2.2. Местами регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения):
· для обучающихся XI классов - образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы среднего общего образования;
· для лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, обучающихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования, в том числе обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, получающих среднее общее образование по не имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования (далее - экстерны) - образовательные организации по выбору экстернов;
· для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных организациях, - управление образование администрации Прохоровского района;
· для лиц со справкой об обучении - организации, осуществляющие образовательную деятельность, в которых указанные лица восстанавливаются на срок, необходимый для прохождения государственной итоговой аттестации.
2. Назначить ответственным за регистрацию участников написания итогового  сочинения (изложения)  на территории Прохоровского района в 2022/2023 учебном году Куквадзе А.Ю., главного специалиста управления образования.
3. Куквадзе А.Ю., главному специалисту управления образования :
3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений Прохоровского района содержание приказа департамента образования Белгородской области от 30 сентября 2022 года № 3142 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового  сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году».
3.2. Разместить сведения о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022/2023 учебном году на официальном сайте управления образования.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Довести до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования в 2022/2023 учебном году, а также их родителей (законных представителей), приказ министерства образования Белгородской области от 30 сентября  2022 года № 3142 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового  сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году» под подпись.
4.2. Разместить сведения о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году на сайтах общеобразовательных организаций.
4.3. Организовать регистрацию на участие в написании итогового сочинения (изложения) на территории Прохоровского района в 2022/2023 учебном году в установленные сроки.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Начальник управления образования

	Е.Н.Масленникова

Лист ознакомления

 руководителей образовательных учреждений Прохоровского района с приказом министерства образования Белгородской области от 30 сентября 2022 года № 3142 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового  сочинения (изложения)  на территории Белгородской области в 2022-2023 учебном году».
Дата: 18.112022г.

	№
п/п
	Наименование ОУ
	Ф.И.О. директора
	Подпись

	1.
	МБОУ «Беленихинская СОШ»

	2.
	МБОУ «Вязовская СОШ»

	3.
	МБОУ «Журавская СОШ»

	4.
	МБОУ «Кривошеевская СОШ»

	5.
	[bookmark: _GoBack]МБОУ «Лучковская СОШ»

	6.
	МБОУ «Маломаяченская СОШ»

	7.
	МБОУ «Подолешенская СОШ»

	8.
	МБОУ «Прелестненская СОШ»

	9.
	МБОУ «Радьковская СОШ»

	10.
	МБОУ «Ржавецкая СОШ»

	МБОУ «Прохоровская гимназия»